

# 2016上半年财务回顾

# 财务摘要

港币：千元	1H 2016	1H 2015	Chg 2016/2015
收入	240.3	265.1	-9.4%
中国大陆	194.4	216.8	-10.3%
台湾	44.4	46.2	-3.9%
毛利	182.7	206.4	-11.5%
毛利率	76.1%	77.9%	-1.8%
息税及折旧摊销前利润	120.1	105.9	13.5%
息税及折旧摊销前利润率	50.0%	39.9%	10.1%
税前利润	111.7	94.5	18.2%
税后净利	82.9	78.4	5.8%
每股盈余(港仙)	4.1	3.9	5.8%

# 集团综合损益表

港币千元	1H 2016 审阅前	调整项	1H 2016 审阅后	占收入%	1H 2015 审阅后	占收入%	差异	差异%
收入	240,255		240,255	100.0%	265,056	100.0%	(24,801)	-9.4%
销售成本								
销售成本	(52,876)		(52,876)	-22.0%	(53,490)	-20.2%	614	-1.1%
折舊	(4,641)		(4,641)	-1.9%	(5,174)	-2.0%	533	-10.3%
毛利	182,738	0	182,738	76.1%	206,391	77.9%	(23,654)	-11.5%
其他收入	26,001		26,001	10.8%	14,030	5.3%	11,971	85.3%
销售費用			0					
销售費用	(53,120)		(53,120)	-22.1%	(76,553)	-28.9%	23,433	-30.6%
折舊	(2,801)		(2,801)	-1.2%	(7,321)	-2.8%	4,520	-61.7%
管理費用								
管理費用	(29,013)		(29,013)	-12.1%	(35,040)	-13.2%	6,027	-17.2%
折舊	(4,620)		(4,620)	-1.9%	(5,686)	-2.1%	1,066	-18.7%
選擇權費用			0	0.0%	(469)	-0.2%	469	-100.0%
其他費用	(6,911)	(531)	(7,442)	-3.1%	(828)	-0.3%	(6,614)	798.7%
稅前淨利	112,274	-531	111,744	46.5%	94,524	35.7%	17,220	18.2%
所得稅費用	(29,694)	893	(28,801)	-12.0%	(16,125)	-6.1%	(12,676)	78.6%
稅後淨利	82,580	362	82,943	34.5%	78,399	29.6%	4,543	5.8%

# 资产负债表

港币：千元	2016年6月	2015年12月	变动%	备注
非流動資產	267,639	275,325	(2.8%)	厂房及其他固定资产 182.2百万
存貨	48,483	46,905	3.4%	原材料 29.8百万 ; 产成品18.7百万
贸易及其他应收帳款	68,400	54,493	25.5%	应收账款 57.5百万; 预付账款及其他 10.9百万
银行结存及现金	563,779	502,721	12.1%	
已抵押银行存款	3,567	9,153	(61.0%)	
<b>總資產</b>	<b>951,868</b>	<b>888,597</b>	<b>7.1%</b>	
贸易及其他應付帳款	161,917	117,484	37.8%	应付股利58.5;应付账款17.9百万; 押金及其他应付款51.9百万; 预提费用33.7百万
遞延收益	6,465	6,593	(1.9%)	
應付稅項	28,503	19,560	45.7%	
非流動負債	7,622	12,332	(38.2%)	退休福利负债:6.2百万
<b>總負債</b>	<b>204,507</b>	<b>155,969</b>	<b>31.1%</b>	
股本	200,210	200,210	0.0%	
儲備	547,151	532,418	2.8%	留存收益 216.5百万
<b>總權益</b>	<b>747,361</b>	<b>732,628</b>	<b>2.0%</b>	

# 現金流量表

港幣：千元	2016 上半年	2015 上半年	差異%
期初現金_1月1日	502,721	583,283	(13.8%)
<b>經營活動</b>			
稅前淨利	111,744	94,524	18.2%
折舊	12,062	18,181	(33.7%)
所得稅支出	(18,553)	(12,059)	53.9%
營運資金變動	(38,786)	(40,810)	(5.0%)
<b>投資活動</b>			
購入固定資產價款	(9,333)	(6,280)	48.6%
出售物業、廠房及設備款所得項	30		NA
已解押銀行存款	5,586		NA
利息收入	3,656	6,818	(46.4%)
匯率變動影響	(5,348)	4,475	(219.5%)
期末現金 6月30日	563,779	648,132	(13.0%)

# 关键指标

(港币 百万)	2016	2015	2015	变动	
	上半年	上半年	全年	1H 2016 /1H 2015	1H 2016 /FY2015
每股盈餘(港仙)	4.1	3.9	6.8	5.8%	(39.4%)
股利 (已批准)	TBD	78.5	136.9	-	-
银行结存及现金	563.8	648.1	502.7	(13.0%)	12.1%
應收週轉天數	37 days	40 days	33 days	-3 days	4 days
應付週轉天數	51 days	61 days	56 days	-10 days	-5 days
存貨週轉天數	149 days	147 days	153 days	2 days	-6 days

注释:

上半年周转天数=180\*(期初+期末余额)/2/上半年收入(或销售成本)

全年年周转天数=365\*(期初+期末余额)/2/全年收入(或销售成本)